
 Il Rettore 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

D.R. n. 74/2024 
Prot. n. 507 del 2 dicembre 2024 
 

 

Oggetto: “Corso di alta formazione in modalità blended learning rivolto ai Responsabili Unici 
di progetto di interventi finanziati dalla politica di coesione”, per conto della Regione Abruzzo, 
realizzato dall’Ateneo. Nomina Commissione Esame finale. 

 

 

IL RETTORE 

 

RICHIAMATO il proprio D.R. n. 69/2024 avente ad oggetto “Corso di alta formazione in modalità 
blended learning rivolto ai Responsabili Unici di progetto di interventi finanziati dalla politica di 
coesione”, per conto della Regione Abruzzo, realizzato dall’Ateneo. Modalità di predisposizione 
e realizzazione dell’esame finale; 

CONSIDERATO che è necessario procedere alla nomina dei membri della Commissione di cui all’art. 1 
del richiamato D.R. n. 69/2024 

VISTE le proposte formulate dal Formez e dalla Regione Abruzzo; 

VISTA la deliberazione del Senato Accademico del 25 ottobre 2024 e la deliberazione con la quale si 
approva il prospetto di attribuzione dei crediti e si delega il Rettore alla predisposizione e 
realizzazione dell’esame finale in oggetto con rilascio dei relativi attestati; 

SENTITI il Presidente di UNIDAV e il Direttore Generale dell’Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 

1. La Commissione per l’esame finale del Corso di alta formazione in modalità blended learning 
rivolto ai Responsabili Unici di progetto di interventi finanziati dalla politica di coesione”, 
realizzato dall’Ateneo in collaborazione con il FORMEZ per conto della Regione Abruzzo, è così 
composta: 

a. Presidente: prof. Ilaria Filograsso; 

b. Componenti indicati dall’Ateneo: Proff. Vera Fanti, Ferdinando Franceschelli, Angelo De 
Luca, Simona Romiti; 

c. Componenti indicati dalla Regione Abruzzo: Dr.i Emanuela Murri, Autorità Responsabile 
PSC 2000-2020; Carmine Cipollone, Dirigente AdG FESR, FSE+; Maria Antonietta 



 Il Rettore 
 

 

 

Università Telematica “Leonardo da Vinci” - Piazza San Rocco, 2 - 66010 Torrevecchia Teatina  

 

Marini, Funzionario Responsabile d'Ufficio FESR; Mariangela Tucceri, Funzionario 
Responsabile d'Ufficio Programmazione FSC; 

d. Componenti indicati dal Formez: Dottori Patrizia Consolo, dirigente Direzione Capacity 
Building per i territori; Raffaella Scordino, Project Manager; Mariarosaria Russo, Project 
Manager; Leuca Alison, Coordinatore formazione; 

2. La Commissione si articolerà in sottocommissioni istruttorie ciascuna delle quali composta da 
almeno un membro indicato dall’Ateneo, uno dalla Regione Abruzzo e uno dal FORMEZ. 

3. Con il presente decreto la Commissione è convocata per l’esame finale, che si terrà nella sede 
dell’Ateneo, in p.za S. Rocco, 2, Torrevecchia Teatina (CH), in data 18 dicembre 2024 ore 9.  

Art. 2 

1. Il presente decreto è immediatamente esecutivo, ed è pubblicato sul sito web di Ateneo. 

 

Il Rettore 

Prof. Giampiero di Plinio 

 


